Совет муниципального образования

«Ахтубинский район»

РЕШЕНИЕ

08.12.2022                                                                                                            № 311

О внесении изменений в решение Совета

муниципального образования

«Ахтубинский район» от 09.12.2021 №

234 «О бюджете муниципального

образования «Ахтубинский район» на

2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов» (в редакции от 04.03.2022 №

272, от 14.07.2022 № 297)

В соответствии с подпунктом 2 пункта 10 статьи 35 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным

кодексом РФ, приказом Министерства финансов РФ от 06.06.2019 № 85н «О

Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации

Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Приказом

Министерства финансов РФ от 08.06.2021 № 75н «Об утверждении кодов

(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022

год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов)», статьей 27 Устава

муниципального образования «Ахтубинский район»

Совет муниципального образования «Ахтубинский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Ахтубинский

район» от 09.12.2021 № 234 «О бюджете муниципального образования

«Ахтубинский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Ахтубинский район» на 2022 год:

1) общий объем доходов в сумме 1 671 420 098,70 руб., в том числе за

счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной

системы РФ – 1 156 717 819,03 руб.;

2) общий объем расходов в сумме 1 679 521 900,63 руб.;

3) дефицит в сумме 8 101 801,93 руб.

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Ахтубинский район» на плановый период 2023 и 2024 годов:

1) общий объем доходов на 2023 год в сумме 1 127 194 140,00 руб., в

том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы РФ – 637 725 214,83 руб.;

2) общий объем расходов на 2023 в сумме в сумме 1 121 252 473,34

руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 13 000 000,00 рублей;

3) профицит на 2023 год в сумме 5 941 666,66 руб.;

4) общий объем доходов на 2024 год в сумме 1 119 411 527,29 руб., в

том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы РФ – 605 730 712,12 руб.;

5) общий объем расходов на 2024 год в сумме 1 113 469 860,62 руб., в

том числе условно утвержденные расходы в сумме 27 000 000,00 рублей;

6) профицит на 2024 год в сумме 5 941 666,67 руб.»;

2) приложения 1, 1.1, 2, 2.1, 3, 3.1, 4, 4.1, 5, 5.1, 6, 6.1, 7, 8, 9, 14

изложить в новой редакции (прилагаются);

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Утвердить объемы и распределение межбюджетных трансфертов:

1) дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений:

а) на 2022 год в объеме 62 485 565,00 руб. согласно приложению № 7 к

настоящему решению;

б) на 2023 год в объеме 62 573 865,00 руб.,

    на 2024 год в объеме 51 078 865,00 руб. согласно приложению № 7.1 к

настоящему решению.

2) иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений:

а) на 2022 год в объеме 220 070 722,76 руб. согласно приложению № 8 к

настоящему решению;

б) на 2023 год в объеме 84 277 430,23 руб.,

    на 2024 год в объеме 84 663 417,46 руб. согласно приложению № 8.1 к

настоящему решению.»;

4) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«12. Утвердить объем расходов на исполнение публичных нормативных

обязательств муниципального образования «Ахтубинский район»:

а) на 2022 год в сумме 13 126 615,46 руб. согласно приложению № 9 к

настоящему решению;

б) на 2023 год в сумме 9 642 329,22 руб.,

    на 2024 год в сумме 12 133 023,84 руб. согласно приложению № 9.1 к

настоящему решению.»;

5) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда МО

«Ахтубинский район»:

а) на 2022 год в сумме 81 252 589,04 рублей;

б) на 2023 год в сумме 75 459 156,19 рублей;

в) на 2024 год в сумме 76 408 032,35 рублей.»;

6) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются по

следующим направлениям расходов:

1) через управление сельского хозяйства администрации муниципального

образования «Ахтубинский район»:

- на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным

подотраслям растениеводства;

- на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным

подотраслям животноводства.

2) через администрацию муниципального образования «Ахтубинский

район»:

- на возмещение недополученных доходов и (или) финансовое

обеспечение (возмещение) затрат в связи с производством (реализацией)

товаров, выполнением работ, оказанием услуг, направленных на:

опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проектов

муниципальных актов по вопросам местного значения, доведение до сведений

жителей муниципального образования официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципального образования, о

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;

- на приобретение жилья гражданам.

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в

порядке, установленном муниципальным правовым актом администрации

муниципального образования «Ахтубинский район».»;

7) пункт 13.1 исключить;

8) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга

муниципального образования «Ахтубинский район»:

а) на 2022 год в сумме 913 939,35 рублей;

б) на 2023 год в сумме 45 000,00 рублей;

в) на 2024 год в сумме 39 000,00 рублей.»;

9) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Установить размер резервного фонда муниципального образования

«Ахтубинский район»:

а) на 2022 год в сумме 176 000,00 рублей;

б) на 2023 год в сумме 307 182,72 рублей;

в) на 2024 год в сумме 400 000,00 рублей.»;

10) пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного

кодекса Российской Федерации основанием для внесения в 2022 году

изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального

образования «Ахтубинский район» является распределение утвержденных

пунктом 5 настоящего Решения средств резервного фонда, а также средств,

иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных

ассигнований на 2022 год в сумме 282 620,41 рублей, на 2023 год в сумме

19323695,04 рублей, на 2024 год в сумме 10 719 804,76 рублей, на:

- финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на

проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других

чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные

порядком, утвержденным администрацией муниципального образования

«Ахтубинский район»;

- на погашение кредиторской задолженности;

- на обеспечение выполнения условий софинансирования межбюджетных

трансфертов, поступающих из бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации, имеющих целевое назначение, при получении уведомления об их

предоставлении;

- на реализацию организационных санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, а

также на реализацию мероприятий, проводимых в связи с распространением

данной коронавирусной инфекции и проводимыми ограничительными мерами;

- на исполнение судебных актов;

- на выплату заработной платы, оплату коммунальных услуг, услуг связи,

услуг охраны, уплату налогов, сборов и иных платежей, расходов, связанных со

служебными командировками органами местного самоуправления и

муниципальными казенными учреждениями муниципального образования

«Ахтубинский район», а также расходов на их функционирование;

- на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования

«Ахтубинский район» в части выплаты заработной платы, оплаты

коммунальных услуг, услуг связи, услуг охраны, уплату налогов, сборов и иных

платежей, расходов, связанных со служебными командировками, а также

возмещение затрат на коммунальные платежи;

- на реализацию мероприятий муниципальных программ;

- на предоставление иных межбюджетных трансфертов  из бюджета

муниципального образования «Ахтубинский район» бюджетам муниципальных

образований Ахтубинского района.»;

11) дополнить пунктом 27 следующего содержания:

«27. Утвердить критерий выравнивания расчетной бюджетной

обеспеченности поселений:

consultantplus://offline/ref=8CC98ED7C9E07B00D6E2790F76C26A3EEF420F40F2F2E627D2602C01E3128884F6D635067035DB17BEBBACA10ABCB1ACE5DE464AB45A01G4P

1) на 2022 год в размере 1,016;

2) на 2023 год в размере 1,016;

3) на 2024 год в размере 1,016.»;

12) дополнить пунктами 28, 28.1 следующего содержания:

«28. Установить, что в 2022 году казначейскому сопровождению

подлежат средства, получаемые на основании муниципальных контрактов,

договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового

обеспечения исполнения которых являются средства, предоставляемые из

бюджета муниципального образования «Ахтубинский район», в формах:

1) расчетов по муниципальным контрактам о поставке товаров,

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс.

рублей и более, для обеспечения муниципальных нужд, расчетов по контрактам

(договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг,

заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более, бюджетным учреждением

муниципального образования «Ахтубинский район»;

2) субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий бюджетным

и автономным учреждениям) и бюджетных инвестиций юридическим лицам,

предоставляемых в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской

Федерации;

3) взносов в уставные (складочные) капиталы юридических лиц

(дочерних обществ юридических лиц), вкладов в имущество юридических лиц

(дочерних обществ юридических лиц), не увеличивающих их уставные

(складочные) капиталы, источником финансового обеспечения которых

являются субсидии и бюджетные инвестиции, указанные в пункте 2 настоящего

пункта.

28.1. Установить, что казначейское сопровождение средств, указанных в

пункте 28, осуществляется Управлением Федерального казначейства по

Астраханской области.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

«Ахтубинский район».

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

Председатель Совета                                                                             В.И. Архипов

Глава муниципального образования                                              В.В. Михед

consultantplus://offline/ref=79575DB2E8B2B1398E511555BDF66AADAEE736C799DDE22374C456FE757CFD18ADFF047D4A94DFC1C737112EC4B467CD92CB2CBA05DF031FV704L